TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  Số: 496/2021/QĐ-PT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH

 ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Trần Thị Huyền Vân

Các Thẩm phán:   Bà Huỳnh Thanh Duyên

  Ông Phan Đức Phương

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 10/2021/HC-ST

ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Tây Ninh bị kháng nghị

như sau:

Ngày 06 tháng 07 năm 2021, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Tây

Ninh ban hành Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 03/QĐ-VKS-HC kháng nghị

theo hướng hủy toàn bộ bản án sơ thẩm và đình chỉ giải quyết vụ án.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ

Chí Minh rút toàn bộ Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 03/QĐ-VKS-HC

ngày 06/7/2021của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ vào Điều 229 Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 444/2021/TLPT-

HC ngày 05 tháng 10 năm 2021 về việc:“Khiếu kiện quyết định hành chính

trong lĩnh vực quản lý đất đai” giữa:

Người khởi kiện: Bà Mai Thị Kh , sinh năm 1931; (đã chết)

Địa chỉ: Ấp Trảng S, xã Đôn T, thị xã Trảng B, tỉnh Tây  Ninh

Người kế quyền nghĩa vụ tố tụng hành chính của bà Mai Thị Kh:

- Ông Ngô Văn Kh, sinh năm 1960; Địa chỉ: ấp Tân Th, xã Tân Th, huyện

T, tỉnh Tây Ninh

- Bà Ngô Thị Ch, sinh năm 1963; Địa chỉ: Ấp Trảng S, xã Đôn T, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

- Bà Ngô Thị H, sinh năm 1965; Địa chỉ: Ấp Cầu X, xã Hưng Th, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

2

- Bà Ngô Thị E, sinh năm 1967; Địa chỉ: Ấp Bùng B, xã Hưng Th, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

- Ông Trương Văn C, sinh năm 1979; Địa chỉ: Ấp 2, xã Đôn T, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

- Bà Trương Thị T, sinh năm 1981; Địa chỉ: Ấp Cây X, xã Thanh Ph,

huyện Gò D, tỉnh Tây Ninh

- Ông Trương Minh T, sinh năm 1984; Địa chỉ: Ấp 7, xã Bàu Đ, huyện Gò

D, tỉnh Tây Ninh

- Ông Trương Minh T2, sinh năm 1986; Địa chỉ: Ấp 7, xã Bàu Đ, huyện

Gò D, tỉnh Tây Ninh

- Ông Ngô Thành L, sinh năm 1995; Địa chỉ: Ấp 7, xã Bàu Đ, huyện Gò

D, tỉnh Tây Ninh

- Ông Ngô Thanh Ph, sinh năm 2003; Địa chỉ: Ấp 7, xã Bàu Đ, huyện Gò

Dầu, tỉnh Tây Ninh

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người khởi kiện: Luật sư

Phạm Thanh Đ – Chi nhánh Văn phòng Luật sư Thanh Điền, thuộc Đoàn luật sư

Thành phố Hồ Chí Minh.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thị xã Trảng B, tỉnh Tây Ninh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Minh T – Phó Chủ tịch UBND

thị xã Trảng B, tỉnh Tây Ninh.

Người bảo vệ quyền, lợi ích cho UBND tỉnh Tây Ninh: Bà Trịnh Thị U,

chức vụ: Phó trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Trảng B, tỉnh Tây

Ninh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- UBND xã Đôn T, thị xã Trảng B, tỉnh Tây Ninh

- Bà Ngô Thị Ch, sinh năm 1963; Địa chỉ: Ấp Trảng S, xã Đôn T, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

- Ông Hồ Tấn S, sinh năm 1967; Địa chỉ: Ấp Trảng S, xã Đôn T, thị xã

Trảng B, tỉnh Tây Ninh

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 10/2021/HC-ST ngày 22 tháng 6 năm

2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Tây Ninh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

Nơi nhận:

 Tòa án nhân dân tối cao;

 VKSNDCC tại Thành phố Hồ Chí Minh;

 TAND tỉnh Tây Ninh;

 VKSND  tỉnh Tây Ninh;

 Cục THADS tỉnh Tây Ninh;

 Các đương sự;  (14)

 Lưu (6) 26b (QĐ-MTTT).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

          Trần Thị Huyền Vân